
2023 年 4 月 12 日 

日本バプテスト女性連合 

加盟女性会各位 

埼玉県さいたま市南区南浦和１－２－４ 

日本バプテスト女性連合 

会長 吉髙 路 

 

日本バプテスト女性連合 

第 51回総会・信徒大会（50 周年記念大会）のご案内 

 
 主のみ名を心より賛美申し上げます。 

日本バプテスト女性連合に連なる全国諸教会・伝道所の女性会(それに準ずる会)の皆さま、お

変わりなくお過ごしですか。2023年度も主の励ましと導きがありますようお祈りします。 

さて本日、4年振りに対面で開催される総会・信徒大会のご案内をお届けできること、本

当に嬉しく思います。今年度は特に、女性連合結成 50周年を覚えての記念大会となります。

これまでの歴史を振り返り感謝と新たな決意をいただく時として、ご一緒に喜び合いたい

と願っております。大会講師には 2020年度『世の光』誌でご執筆いただいた西南学院大学

教授の金丸英子先生、そして 2021年度にご執筆いただいた才籐千津子先生のお二人をお招

きしています。ご一緒にじっくりとお話をお聴きしたいと思います。 

私たち女性連合は、277の教会・伝道所が加盟し、3,500 名以上の方と繋がりをいただい

ており、現在、機構改革の中にあります。この機会に女性連合のこれからについてともに

考え、総会においても大いに議論いたしましょう。なお、今年度は女性連合の次期役員・

会計監査の選挙の年ですが、時間等の関係上、選挙については秋の総会までに「書面」に

て行います。詳細は右の「総会に向けてのスケジュール」をご確認ください。 

ぜひ各女性会（それに準ずる会）から、祈りをもって代議員をお送りください。もちろん陪

席の方も大歓迎です。同封の大会案内と申込書をご確認いただき、ぜひともお誘いあわせ

の上、お申し込みくださいますようお願いいたします。皆さまのたくさんのご参加を心よ

りお待ちしております。 

 
記 

 

１.  日時：2023 年 10 月 19日(木)～21日(土)12：30（受付：10月 19日 12：30～13：30） 

    ※プログラムなどの詳細は 6月 14日（水）発送予定の全国発送②でご案内します。 

 

２.  場所：西南学院大学チャペル(福岡) 

    福岡県福岡市早良区西新 6-2-92（地下鉄空港線「西新駅」３番出口徒歩 10分） 

 



３． 申込・送金締切：2023 年７月 31日（月、当日消印有効［厳守］） 

 

４． 参加費 

   代議員（対面）   登録費 3,000 円、プール費 18,000円、合計 21,000円 

   代議員（オンライン） 登録費 3,000 円 

   陪席（対面）  登録費 3,000 円 

   陪席（オンライン） 無料 

   ※対面参加の方でオプショナルツアーに参加される方は参加費 800 円(イヤホン代)

がかかります。 

   ※託児を希望される方は、託児料１人 3,000円で承ります。 

※詳細は同封の「第 51回女性連合総会・信徒大会（50周年記念大会）申込書・説明」

をご覧ください。 

 
【総会に向けてのスケジュール】 

 今年度の総会は対面とオンラインによる開催となります。総会までのスケジュールは以

下の通りです。内容をよくお読みいただき、締切などにご留意の上、ご協力をよろしくお

願いいたします。 

 

（全国発送１）4月 12 日（水）： ⑴第 51回女性連合総会・信徒大会（50周年記念大会） 

のご案内 

 

（全国発送２）6月 14 日（水）： ⑴議案提出用紙（締切：7月 21日〔金〕） 

⑵次年度活動テーマ「主にあって、世に仕える」の聖書 

箇所応募用紙（締切：7月 21日〔金〕） 

 ⑶役員・会計監査選挙予備投票用紙・返信用封筒①② 

（締切：7 月 21 日〔金〕） 

 

（全国発送３）8月 9日（水）： ⑴役員・会計監査選挙本投票用紙・返信用封筒①② 

（締切：9 月 20 日〔水〕） 

 

（全国発送４）9月 13 日（水）： ⑴2022 年度総会報告書 

⑵総会議案書（含む「聖書箇所+賛美歌」3候補公表） 

⑶質問・意見用紙 （締切：10月 11日〔水〕） 

 

（全国発送５）12月： ⑴総会議事録（ホームページ・『世の光』でも公開） 

 

 

以 上 


